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Spoštovane občanke in občani.
Celo poletje nas je pestila suša in želeli smo si dežja. A kar je 
preveč, je preveč. Tako obilnih padavin skoraj ne pomnimo. Suha 
zemlja je sicer večino padavin uspela absorbirati, a brez težav tudi 
tokrat ni šlo. Še enkrat se je izkazalo, da nas v kritičnih situacijah 
rešujejo naši gasilci. Ne le, da so se izkazali s pomočjo na Krasu, 
tudi v domači občini so priskočili na pomoč vsem, ki so se znašli v 
težavah. Vrsto intervencij in reševanj so opravili v zadnjem 
obdobju. Tako se je še enkrat pokazalo, kako smotrna in nujna so 
vlaganja v njihovo opremljenost in usposabljanja. Prav temu bo 
namenjen tudi nov vadbeni poligon, ki bo svoje mesto dobil ob 
gasilskem domu v Notranjih Goricah.
Naši izvajalci so kljub izjemno težkim razmeram z načrtovanimi 
deli nadaljevali, kolikor je dopuščalo vreme. Dela praktično 
povsod potekajo skladno s terminskimi plani. Res je odprto 
izjemno število gradbišč, a ko se izteka finančna perspektiva, je to 
običajno.
Gradnja kanalizacije po Brezovici in v Žabnici lepo napreduje in 
prve ceste bodo že dobile grobo asfaltno prevleko; do konca, to je 
sredi prihodnjega leta, pa nas čaka še ogromno dela. 
Razveselila nas je informacija o možnosti, da bo cesta skozi Črno 
vas grobo asfaltno prevleko in s tem možnost za vožnjo dobila v 
februarju ali marcu prihodnjega leta. Seveda bo pozneje še 
prihajalo do občasnih zapor, a zelo omejeno.
Štirje naši javni objekti – Zadružni dom in vrtec v Vnanjih Goricah, 
zdravstveni dom na Jezeru in OŠ na Rakitni – bodo v naslednjih 14 
dneh dobili končno podobo in drugačne oblike ogrevanja. V 
sklopu energetske sanacije, ki jo delno sofinancira država, delno 
zasebni partner Petrol in delno Občina Brezovica, bomo bistveno 
izboljšali pogoje bivanja v njih in pomembno znižali stroške 
energije.
Počasi svoje obrise dobiva tudi nova trgovina Mercator na 
Brezovici. Vrata za kupce se bodo odprla predvidoma zgodaj 
spomladi.
Na odobritev Nadzornega sveta DARS čaka tudi projekt 
avtocestnega izvoza. Glede na to, da je finančna konstrukcija 
zaprta in sredstva zagotovljena, ne pričakujemo zapletov. Prav 
tako ima projekt pravnomočno gradbeno dovoljenje in 
pripravljeno razpisno dokumentacijo, ki omogoča, da takoj po 
potrditvi začnejo s postopkom izbire izvajalca, spomladi pa z deli.

Občinski svet je poleg ostalih rednih nalog na svoji seji potrdil 
tudi letošnje občinske nagrajence, o katerih bo več besede v 
naslednji številki Barjanskega lista. 
Gobarji ste in boste v naslednjih dneh prišli na svoj račun. Tisti bolj 
marljivi ste svoje priložnosti že dobili na Pokljuki, da pa se sezona 
začenja tudi v naših gozdovih, smo se prepričali ob sobotnem 
pohodu na Debeli vrh oziroma priljubljeno Žabo nad Brezovico. 
KS Brezovica je po nekaj letih dosegla dogovor z lastnikom 
zemljišča in priljubljeno točko znova opremila z urbano opremo 
in skulpturami živali, ki bodo posebej navduševale otroke. Tudi KS 
Dobrova v sodelovanju z Zavodom Škrateljc je ob poti, ki poteka 
na Gradišče nad Razori, postavila vrsto zanimivih vsebin. Res vam 
predlagam, da si, ko bo vreme dovoljevalo, vzamete čas za 
dvourni izjemno zanimiv sprehod po krožni poti. 
S spoštovanjem.  
        

župan Metod Ropret

Zbiralna akcija starega papirja
Devetošolci iz OŠ Preserje bomo v soboto, 8. oktobra, zbirali star papir. Občane KS Podpeč-Preserje prosimo, da papir zvežete 
ali zložite v škatle in pripravite na vidno mesto do 8. ure zjutraj. Če bo slabo vreme, prosimo, da ga postavite na suho mesto. Če 
imate možnost, lahko papir tudi pripeljete na eno od zbirnih mest, ki bodo v Podpeči pri kulturnem domu ter pred šolama v 
Preserju in Rakitni. 
Za sodelovanje se vam najlepše zahvaljujemo.

devetošolci OŠ Preserje
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UREDNIKOVA BESEDA

Komunala na Občini Brezovica

Kot ste že na naslovnici lahko opazili, smo v Vnanjih Goricah po 
dolgih letih bogatejši za vse štiri zvonove. V septembrski številki si 
lahko preberete pogovora z občanko Tino Karba in o njeni nori 
pustolovščini, ter intervju z vedno nasmejanim radijskim 
voditeljem Rudijem Siegerjem. Ujeli smo tudi nekaj utrinkov 
prvega šolskega dne. 
Ta mesec največjo pozornost zasluži občinski praznik ter vse 
prireditve in dogodki, ki se in se še bodo odvijali. Na naslednji 
strani si lahko podrobneje preberete in ogledate vse, kar še prihaja.
Naši upokojenci so se v preteklem mesecu potepali in raziskovali  
Kočevje in Slovenjske gorice. V DEOS Centru se jim leta ne poznajo 
saj so ob dnevu slovenskega športa izvedli dogodek »migajmo 
skupaj«. 

Na Rakitni so domačini postavili »Rakiškega sekača« in podelili 
priznanja za urejenost hiš. Na Brezovici pa poleg novih klopc 
najdemo tudi leseno žabo in zajca.
Turistično društvo Lokvanj je po krajšem premoru pripravilo 
jubilejno 50. povorko narodnih noš, tako ste si lahko ogledali pravo 
parado narodnih noš, godb in mažoretk iz mnogih društev, ki so se 
sprehodili skozi Kamnik pod Krimom. 
Pripravili smo vam tudi kratko poročilo o aktivnostih naših gasilcev, 
ki se mesečno borijo in pomagajo našim občanom.
Kot pravi spodnji napis, naj prevoz ne bo več ovira. Prostosoferji so 
tu za vas, da vam pomagajo takrat, ko sami ne zmorete. 
Uživajte v branju.

uredništvo, Jakob Rus

Dela pri gradnji kanalizacije uspešno nadaljujemo. Število ekip se 
bo v mesecu oktobru še povečalo, saj se bodo sočasno z gradnjo 
kanalizacije začela tudi dela pri obnovi vodovoda. Vodovodno 
omrežje se bo obnavljalo  v stranskih ulicah ob Podpeški cesti in na 
celotnem zahodnem delu Brezovice. Ekipe bodo začele delo tudi v 
naselju Postaja na Brezovici. V oktobru je planirano tudi asfaltiranje 
že dokončanih ulic tako na Brezovici kot v naselju Žabnica.
Izvajalec gradnje pločnika in rekonstrukcije državne ceste proti 
Jezeru mora v skladu s pogodbo dela dokončati v mesecu oktobru. 
Prva faza pločnika do naselja Zanoga je končana. Po zadnjih 
informacijah lahko pričakujemo končanje rekonstrukcije črnovaške 
ceste v Mestni občini Ljubljana v prvih mesecih leta 2023.
Narava je zopet pokazala svojo moč in ob večjem jesenskem 
deževju so imela naša prostovoljna gasilska društva kar nekaj 
intervencij. Ni pa bilo zaznati večje škode na objektih in 
infrastrukturi.

Kot smo že napovedovali, se bo po 15. 10. 2022 začela rekonstrukcija 
železniške proge ob Brezovice do Borovnice. Glede na zahtevnost 
posega, ki vključuje tudi obnovo ali v veliki meri gradnjo novih 
mostov in prepustov, na tej trasi lahko pričakujemo tudi večje 
probleme pri organizaciji prometnega režima. Skupaj z investitorji 
in izvajalci del iščemo najboljše rešitve, ki bodo čim manj vplivale 
na vsakodnevni prometni režim po naši občini. Seveda brez 
strpnosti in prilagajanja seveda ne bo šlo. Pripravljalna dela na 
železniški progi pa so se že začela.
Za prihodnje leto pa je v pripravi tudi državni projekt gradnje 
kolesarskih poti in podhodov za dvoživke na državni cesti Jezero–
Podkraj. Začeli se bosta gradnja avtocestnega izvoza in gradnja 
podvoza pod železniško progo v Vnanjih Goricah. Veliko 
pomembnih projektov, ki bodo dolgoročno izboljšali kvaliteto 
življenja v naši občini.       

podžupan Marko Čuden
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XXV. Ex Tempore Breza
Po dveh letih koronavirusne epidemije ponovno obujamo že tradicionalni slikarski ex tempore BREZA. 25. ex tempore se bo odvijal 
med 18. oktobrom ter 25. oktobrom 2022, tokrat na Brezovici. Letošnjo prireditev ex tempore BREZA prireja Občina Brezovica v 
sodelovanju z Društvom likovnikov Ljubljana. Tema letošnjega ustvarjanja je občina Brezovica z okolico.
Žigosanje podlag bo v prostorih Občine Brezovica, Tržaška 390, Brezovica, in sicer v petek, 14.10., od 10. do 12. ure ter v ponedeljek, 

17.10., od 10. do 12. ure. Prijave so možne tudi telefonsko (01 3601 774) ter na e-poštni naslov: urban.acman@brezovica.si      
Oddaja del bo v petek, 21.10.2022, od 12.30 do 14.00 ure, v Brezovi dvorani v OŠ Brezovica. Dokončana dela morajo biti 
uokvirjena, opremljena z obešalom in pripravljena za razstavo. 
Udeležence in ostale ljubitelje umetnosti vabimo tudi na sklepno prireditev, ki bo v petek, 21.10.2022, ob 18.00 uri v Brezovi 

dvorani v OŠ Brezovica.
Več informacij lahko dobite na tel. št. 01/36-01-774 ali na el. naslovu urban.acman@brezovica.si.

Občina Brezovica in Društvo likovnikov Ljubljana

KS Brezovica postavila nove klopce
Na eni od sej KS Brezovica je bil sprejet sklep, da se ob sprehajalnih 
poteh v krajevni skupnosti postavijo klopce, da bi si lahko tako občani 
privoščili krajši počitek oz. se malo družili. Klopce so postavljene na 
teh lokacijah: Na Breznu ob gozdu, na Debevčevi poti, ob stari 
železnici ter na Cesti na postajo.  
Vsem uporabnikom želimo prijetno uporabo.

KS Brezovica

Problematika ekoloških otokov
Spoštovane krajanke in krajani Rakitne, KS 
Rakitna je pridobila soglasje Agencije za 
kmetijske trge in razvoj podeželja s 
spremenjenim načrtom igrišča pri jezeru. 
Gradbena in zemeljska dela ter oprema so 
naročeni, čakamo izvajalce. Eno igralo bo 
dobavljeno kmalu, plezalni balvan pa 
nekoliko pozneje. Upam, da bo vse nared še 
letos.
Občina bo kmalu dobila potrjeno poplavno 
študijo, ki bo olajšala pridobivanje 
gradbenih dovoljenj povsod v kraju. Zato 
smo po nekaj letih spet aktivirali 
projektanta, ki pripravlja dokumentacijo za 
asfaltiranje in celovito ureditev parkirišča 
pri jezeru.
Premikati se je začelo tudi pri pridobivanju 
dokumentacije in zemljišč za gradnjo 
pločnika ob državni cesti na začetku vasi.
Nered na treh ekoloških otokih ob glavni 

cesti je vse bolj moteč. Stvari bi se hitro 
uredile, če bi vsaki hiši dodelili kontejner in 
bi bil vsakdo odgovoren za svojega. Vendar 
Snagini tovornjaki ne morejo v preozke 
ceste v vikend naselju. Snaga nima 
manjšega tovornjaka in ga samo zaradi 
Rakitne ni pripravljena kupiti. KS je že pred 
nekaj leti dala pobudo za spremembo 
namembnosti primernega zemljišča v 
občinski lasti, kjer bi vzpostavili centralni 
ekološki otok. Žal bo treba še nekaj časa 
počakati na vsa soglasja državnih institucij s 
spremembo prostorskega načrta. Občini 
smo predlagali, naj z JKP Brezovica preuči 
tehnične možnosti, da bi do takrat v težje 
dostopnih delih naselja pobirali smeti z 
manjšim vozilom. A tudi to bi ponekod 
težko obrnilo. Dokler ne pridemo do 
celovite rešitve, je edina možnost, da vsi 
skupaj bolj odgovorno ravnamo z odpadki.

Kosovni in gradbeni odpadki, ki pogosto 
zasedejo velik del črnih zabojnikov, ne 
sodijo tja! Kosovne odpadke lahko 
brezplačno odpeljete v zbirni center JKP v 
Kamniku pod Krimom vsako sredo 
popoldne in vsako soboto dopoldne. Prej 
se naročite po telefonu. Gradbene odpadke 
odpeljite v Snagin center v Ljubljani. 
Sploščite kartonske škatle, preden jih vržete 
v modre zabojnike! Če so najbližji zabojniki 
polni, smeti odpeljite na drugi ekološki 
otok! Ne odložite jih na tla, ker jih Snagini 
delavci niso dolžni pobrati! Nered še 
dodatno privablja nevestne ljudi. In 
naposled – lokalne službe ne morejo 
opraviti vsega. Zato sami opozorite soseda, 
če vidite, da v kontejner odlaga nekaj, kar 
tja ne sodi, ali na napačen način. Hvala!

Za KS Rakitna Gorazd Kovačič
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21. redna seja Sveta občine Brezovica
V četrtek, 22. septembra 2022, je na Brezovici 
potekala 21. redna seja občinskega sveta. 
Obravnavanih je bilo osem točk dnevnega 
reda, svetniki pa so potrdili zapisnika 20. 
redne ter 11. korespondenčne seje.

Župan Metod Ropret je v uvodu seje 
povedal, da so na občini pridobili gradbeno 
dovoljenje za gradnjo avtocestnega izvoza, 
ki bo steklo spomladi, zaključilo pa v letu 
2024. Spregovorjenih je bilo tudi nekaj 
besed o obisku predstavnikov Ministrstva za 
infrastrukturo. Poglavitna tema je bila 
rekonstrukcija železniške proge, ki bo 

zajemala sanacijo podhodov in podvozov. V 
teku je tudi pridobivanje gradbenega 
dovoljenja zemljišča za podvoz v Vnanjih 
Goricah in umestitev nove železniške 
postaje. Za začetek prihodnjega leta se 
predvideva dokončanje ceste čez Črno vas. 
Trenutno gradbena dela potekajo dobro. 
Resno je stekla tudi gradnja trgovskega 
centra, dela pa naj bi bila končana do 
pomladi.
Pred novembrom bo dokončan tudi pločnik 
skozi Jezero. Poudarili so problem 
pridobivanja zemljišča za gradnjo 
avtobusnega postajališča, svetniki so prišli 
do dveh potencialnih rešitev. Govorili so 
tudi o izgradnji kanalizacije v delu Brezovice, 
v Vnanjih Goricah in Žabnici, kjer se je 
zataknilo pri enem od izvajalcev. 
Obravnavana je bila še problematična tema 
odlaganja komunalnih odpadkov.
Občinski svet je v nadaljevanju obravnaval 
teme družbene narave, revidirali so stanje 
dveh odprtih gradbišč – rekonstrukcije 

prosvetnega doma in ureditev prostorov za 
tri lokalna društva. Pomembna tema so bile 
energetske sanacije štirih objektov, pri vseh 
pa se bodo dela končala v roku dveh tednov. 
V zaključku je župan nekaj besed namenil 
usmeritvi v energetsko neodvisnost.
V zaključku so svetniki še potrdili prejemnike 
častnih priznanj Občine Brezovica za leto 
2022 in imenovali predstavnike lokalnih 
interesov – elektorjev v volilno telo za 
volitve predstavnikov lokalnih interesov v 
Državnem svetu RS.

Jure Vrankar

Novost na Žabi – nove lesene skulpture, mize in klopi
Ljudje radi zahajamo v naravo. Ena od točk je 
naš Brezoviški hrib, ki nam je zelo blizu, ker se 
v njem sprostimo, zbistrimo glavo, najdemo 
kakšnega jurčka, borovnice in vsaj za nekaj 
časa zbežimo vsakdanjemu tempu, stresu. 
Zelo znana točka v Brezoviškem hribu je tako 
imenovana Žaba. Navajeni smo bili, da nas 
tam pričaka. Sedaj je že več kot eno leto tega, 
odkar je bila prestavljena skupaj z vsemi 
mizami in klopmi.
Zelo nas veseli, da smo se prejšnji mesec z 
lastnikom zemljišča dogovorili, da lahko na to 
točko postavimo nove lesene živalske 
skulpture, mize in klopi. Tokrat smo žabi 

dodali še njene prijatelje: zajca, veverico, 
polža in sovo. Vse vljudno vabimo, da si 
ogledate res čudovite skulpture mladega 
umetnika iz Bevk Jana Trčka.
Posebno zahvalo bi želel izreči lastniku 
zemljišča, ki je ustregel naši želji in dovolil 
postavitev omenjenih stvari. Zahvaljujem se 
tudi vsem svetnikom naše krajevne skupnosti, 
ker so podprli ta projekt, in seveda Občini 
Brezovica za finančno pomoč.
V soboto 24. 9. 2022 je Balinarski športni klub 
Radna organiziral že tradicionalni pohod po 
Brezoviškem hribu. Pohodnike je pot najprej 
vodila do Žabe, naprej do Gradišča, mimo 
Javke nazaj na izhodiščno točko BŠK Radna, 
kjer sta jih pričakala malica in okrepčilo. 
Matjaž Arhar je skuhal odličen pasulj, Helena 
Arhar je pa z ostalimi člani poskrbela za vse 
ostalo. Zahvaljujemo se vsem za odlično 
organizacijo, pohodnike pa vabimo, da se 
nam pridružijo tudi naslednje leto. 
Nekaj besed bi rad namenil tudi pravilom 
obnašanja v gozdu. Gozd nikakor ni namenjen 

vožnji z motornimi vozili, avtomobili in 
motorji ne sodijo vanj. Prav tako naj se 
kolesarji držijo njim namenjenih poti in naj se 
ne vozijo po tuji zemlji zunaj sprehajalnih 
poti. Bodimo kulturni in smeti ne odlagajmo v 
gozdu. Ohranimo naravo neokrnjeno. Že tako 
človek z drugimi vplivi zelo škoduje naravi, 
ona pa nas ob vse pogostejših neprijetnih 
ekstremnih vremenskih pogojih tepe nazaj.
Na koncu še enkrat pozivam vse ljubitelje 
narave, otroke, starše, pohodnike, da si 
ogledate nove čudovite skulpture na Žabi.

KS Brezovica Predsednik Boris Malovrh
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Prvošolke in prvošolci doživeli topel sprejem na osnovnih šolah

Družinski pohod na Krim
V nedeljo, 18. 9. 2022, je Planinsko društvo Podpeč - Preserje v okviru akcije Slovenija 
planinari organiziralo 42. tradicionalni družinski pohod na Krim, ki so se ga udeležili tudi 
učenci OŠ Preserje. V letošnjem šolskem letu smo namreč na šoli po dolgem času 
organizirali Planinski krožek. Pohoda so se lahko udeležili vsi učenci skupaj s starši, ne 
glede na to, ali so prijavljeni na Planinski krožek.
Zjutraj nas je pričakalo lepo sončno jutro, zato smo se lahkih nog pognali proti vrhu. Pot ni 
bila naporna, tako da so jo zmogli prehoditi tako vrtčevski kot osnovnošolski otroci. Tudi 
kakšen štirinožni prijatelj je bil vmes. Hov-hov.
Na vrhu je bil za vse udeležence na voljo čaj, za najmlajše pa so bile organizirane zabavne 
igre. Z veseljem so se jih udeležili, saj so bili na koncu vsi zmagovalci in se razveselili sladkih 
in uporabnih nagrad.
Veselimo se sodelovanja s PD Podpeč-Preserje in že  nestrpno pričakujemo naslednji izlet, 
ki bo sredi oktobra.

OŠ Preserje Andreja Košir

Konec poletja je pripeljal do 1. septembra, 
ko so na šolah toplo sprejeli prvošolčke. 
Sprejemi so potekali na Osnovni šoli 
Preserje, Podružnični šoli Notranje Gorice 
in na Osnovni šoli Brezovica. Učitelji so 
skupno pozdravili kar 141 novih učencev. 
S pesmijo in plesom pa so jih na vseh 
lokacijah pospremili učenci višjih 
razredov.
Ravnateljica Osnovne šole Preserje Petra 
Krajnc Urbanija je otroke in starše 
spodbudila z naslednjimi besedami: »Vsi 
smo težko pričakovali današnji prvi šolski 
dan, ki je začetek novih priložnosti in 
različnih izzivov. Verjamem, da se bomo s 
pogumom, spoštovanjem in 
sodelovanjem trudili uresničiti naše 
načrte, na poti preskočili vse ovire in na 
koncu prišli do zastavljenega cilja.«

»Danes je poseben dan – prvi šolski dan. 
Ta je velika stopnička v življenju vsakega 

otroka in vsake družine. V šoli se učimo in 
igramo, poleg tega pa se učimo tudi 
sodelovanja in sobivanja. Letos bomo 
ponovno sodelovali medgeneracijsko, saj 
vas bodo sprejeli in pozdravili učenci 
višjih razredov. Želim vam lep prvi šolski 
dan in tudi vse naslednje,« je otroke 
pozdravila ravnateljica Osnovne šole 
Brezovica Meta Trček.
»Prvošolke in prvošolci, dobrodošli. 
Upam, da se boste res lepo imeli. Prvi 
september je za večino ljudi navaden dan, 
vendar pa je za vas in vaše starše to 
poseben dan in mejnik. Veliko se boste 

naučili, igrali in spoznali nove prijatelje. 
Naj vas ne bo strah.« S temi besedami je 
podžupan občine Brezovica Marko Čuden 
potolažil prvošolce.
V Notranjih Goricah so prvošolčke v 
razrede peljali petošolci, na Brezovici pa 
so jih pospremili devetošolci. V razredih 
pa je že čakalo darilce. Občina namreč 
vsako leto s knjigo poskrbi za malenkostni 
spomin na vstop v prvi razred. Vsem 
učencem želimo pot lepih spominov, 
sklepanja novih prijateljstev in uspešno 
šolsko leto.

Eva Povirk
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Namiznoteniški klub Preserje tudi letos v 
mali telovadnici OŠ Preserje organizira
ŠPORTNO VADBO ZA NAJMLAJŠE OTROKE - 
starosti 1-3 let skupaj s starši
PONEDELJEK in SREDA od 17.15 do 18.15.
Vključevanje staršev v skupno športno vadbo 
otrok je pomembno, saj se otrok počuti 
varnega, z veseljem sodeluje, je zaupljiv in 
uspešno izvaja naloge, ki jih brez pomoči 
staršev ne bi zmogel. Program obsega 
gibalne dejavnosti, kot so plazenje, lazenje, 
hoja, tek skoki, poskoki, potiskanje, vlečenje, 
metanje … hkrati pa otroci s takšno vadbo 
razvijajo še gibalne sposobnosti: gibljivost, 
koordinacijo, ravnotežje …
ŠPORTNO VADBO ZA PREDŠOLSKE OTROKE 
– starost 4–6 let
PONEDELJEK in SREDA od 18.15 do 19.15.
Program vadbe je prilagojen starostni skupini 
4–6 let. Obsega pestro izbiro športnih vsebin 
(igre z različnimi žogami, elementarne igre, 

vadba po postajah ...), ki pripomorejo 
motivirati otroke in jim na prijazen način 
privzgojiti športne navade. Priporočamo, da 
vključite otroke v program vadbe, da tako del 
prostega časa preživijo v organizirani športni 
vadbi. Dosedanje izkušnje so pokazale, da se 
ti otroci lažje in hitreje učijo in tako lažje 
vključujejo v skupinskem druženju z ostalimi 
vrstniki. Sama športna vadba pa dobro vpliva 
tudi na zdravstveni vidik.
Vadba bo potekala v mali telovadnici OŠ 
Preserje. Za vadbo je potrebna osnovna 
športna oprema (copati, kratke hlače, majica). 
PRIČETEK VADBE: ponedeljek 3. 10. 2022
Vpis in dodatne informacije v času vadbe ali 
na ntk.preserje@gmail.com. VABLJENI!
Vpis v vadbo namiznega tenisa U-7, U-9, 

U-11

Tudi v letošnji sezoni 2022/2023 vpisujemo 
nove dečke in deklice starosti od 6 do 11 let 
(U-7, U-9, U-11). Priporočamo, da svojega 

otroka vključite v program namiznega tenisa. 
Treninge vodijo izšolani in izkušeni trenerji 
namiznega tenisa Benjamin Rogelj (uni. dipl. 
prof. šp. vzg.), Janez Petrovčič, Polona Letnar 
in Žiga Švigelj.
Treningi bodo potekali dvakrat tedensko: 
TOREK od 17.30 do 19.30.
ČETRTEK od 17.30 do 19.30.
Oprema, ki je potrebna za vadbo, so navadni 
copati in hlačke.   Ostala oprema je na 
razpolago v klubu. Vpis, razgovor s starši in 
začetek vadbe bodo vsak torek in četrtek v 
oktobru od 17.30 do 19.30 v veliki telovadnici 
OŠ Preserje.  Seznanili Vas bomo s programom 
vadbe in odgovorili na vaša morebitna 
vprašanja. Poznejši vpis bo mogoč tudi v 
času vadbe. 
Vpis in dodatne informacije v času vadbe ali 
na ntk.preserje@gmail.com. VABLJENI!

NTK Preserje

Športna vadba za predšolske otroke v Preserju

ob ponedeljkih zvečer, od oktobra do maja,
od 19.30 do 21.00. ure,
mala telovadnica OŠ Preserje
(10 min iz Brezovice)!

3. 10. brezplačna!

Gasilsko tekmovanju Firefit v 
mestu Pfalzen v Italiji na južnem 
Tirolskem
V mestu Pfalzen na južnem Tirolskem v Italiji je 27. in 28. avgusta 
potekalo gasilsko tekmovanju Firefit.
Tekmovanja se je udeležil naš član društva Zdenko Jamnik. Zdenko je v 
posamičnem nastopu v kategoriji 55 let dosegel odlično 4. mesto.
Drugi dan tekmovanja je nastopil še v dvojicah in ekipno. V tandemu je 
z britanskim gasilskim kolegom dosegel odlično 3. mesto v kategoriji 
nad 40 let. Tudi ekipno se je pridružil M 50+,Staffel tim: Stark - Nemčija, 
Zdenko - Slovenija, Green - Velika Britanija, Gaitan - Avstrija, Kenneth - 
ZDA in pripomogel, da so dosegli odlično 6. mesto od vseh prijavljenih 
ekip. Zdenku čestitamo z gasilskih pozdravom NA POMOČ!

PGD Vnanje Gorice
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Intervju z radijskim voditeljem Rudijem Siegerjem
Radijski voditelj na radiu Aktual, voditelj športnih dogodkov za Olimpijo, odbojkarski klub ACH, animator, voditelj in še marsikaj 

je simpatični Rudi Sieger. Že od majhnih nog je zgovoren in nasmejan, njegova poklicna pot pa se je začela kar v osnovni šoli. 

Nedavno nam je zaupal svoje dosedanje izkušnje in bodoče ambicije. 

Kako bi se opisal v treh besedah?

Zgovoren, pozitiven in vztrajen.
Kje se je začela tvoja pot?

Spominjam se, kako se je vse skupaj začelo. 
V osnovni šoli me je knjižničarka 
nagovorila, da bi preko zvočnikov bral 
obvestila. Nato smo začeli izvajati kratke 
skeče, kmalu sem bil voditelj šolskih 
prireditev. Ob uspehu šolskih odbojkarjev 
me je učitelj športne vzgoje povabil h 
komentiranju tekme, kjer so me opazili 
tudi nekateri starši. Eden izmed njih me je 
pozval h komentiranju tekem 
odbojkarskega društva Vital, nato sem šel 
še k ACH. Obenem sem delal običajna 
študentska dela, potem pa dobil priložnost 
na televiziji. Tam sem izgubil vso tremo 
pred mikrofonom in kamero.
Ali si kdaj mislil, da te bo vodenje v 

osnovni šoli vodilo do radijskega 

mikrofona?

V osnovni šoli mi je bilo to delo zabavno in 
kasneje, ko sem izvedel, da je mogoče s 
tem služiti denar, sem bil šokiran. Takrat se 
mi je zdelo to nepredstavljivo. Veliko ljudi 
si nekaj želi, ampak v mladih letih še ne 

veš, kako boš do tega prišel, čeprav 
obstajajo načini. Vedno greš korak za 
korakom, gradiš in dobivaš nove 
priložnosti.
Koliko časa si radijski voditelj?

Na Radiu Aktual sem leto in pol, voditelj pa 
sem štiri leta in pol. Svojo radijsko kariero 
sem začel na Radiu Hit, nadaljeval na Radiu 
Ekspres, zdaj pa sem na Aktualu. Vedno me 
je mikala služba na velikem radiu in tukaj 
se lahko posvetim samo vodenju 
programa. 
Kakšne so tvoje ambicije?

Radio imam res rad; to je taka ljubezen do 
dela, da je ne morem opisati. Vedno si 
zadam cilj. Ko ga dosežem, si zadam 
dodaten cilj oziroma razmišljam, kaj bi 
lahko bilo še boljše. Moj cilj je vodenje 
jutranjega programa, saj si to želi vsak 
radijski voditelj. V meni pa obstaja tudi 
želja po vodenju lastne televizijske oddaje. 
Verjetno ne v tem trenutku, vendar pa bo 
enkrat, v prihodnosti, to moj cilj.
Kaj pa tvoji hobiji?

Zadnje dve leti imam veliko športnih ciljev. 
Čez mesec dni bo potekalo tekmovanje v 
triatlonu, Ironman, ki je moja dolgoletna 
želja. To je prva stvar na mojem seznamu, v 
mislih pa imam tudi že nove izzive.

Kakšen nasvet bi dal mladim?

Mladi ljudje, ki si nekaj želijo, naj se 
poskusijo korak za korakom približati cilju. 
Naj ne pričakujejo, da se bodo želje 
izpolnile z danes na jutri. Pri meni je trajalo, 
da sem prišel do točke, kjer želim biti, več 
kot deset let. Lahko bi vmes večkrat 
obupal, ampak sem se vedno boril naprej. 
Zelo veliko ljudi v teh časih pričakuje, da se 
jim bodo zaradi diplome, doktorata ali 
magisterija odprla vsa vrata. Večkrat ni 
tako, treba je nekje začeti svojo pot. 

Rudiju se zahvaljujemo, da si je v svojem 
natrpanem urniku vzel čas za pogovor z 
nami, in mu želimo uspešno kariero še 
naprej.

Eva Povirk
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Odločitev, da začneš svojo umetniško 

žilico prelivati na platno, ni bila povsem 

zavestna, kajne? Pravzaprav je zgodba o 

tvojem začetku, milo rečeno, splet 

nenavadnih, a neverjetno povezanih 

naključij.

Res je. Pred slabim desetletjem mi je sredi 
nekega vročega poletnega dne v mojo 
cvetličarno prijateljica prinesla slikarska 
platno, ki ga zaradi poškodovane embalaže 
v njeni trgovini niso mogli umestiti na 
police. Naj jih razrežem in material 
uporabim za aranžiranje, mi je predlagala. 
Istega dne sem na podoben način prišla do 
pol leta pretečenega koledarja s slikami 
Rolling Stonesov, tretja prijateljica pa mi je 
v hrambo prinesla vrečko tempera barvic. 
Pri meni jih je skrila pred svojo malo hčerko, 
ki ji je z njimi prebarvala pol stanovanja. Vsa 
dekleta so odšla, meni pa je zaradi 
dopustniškega zatišja (malo strank) postalo 
dolgčas. Odvila sem platna, vzela koledar in 
začela slikati. Najprej malo tako za hec, a 

naenkrat je bilo pred mano oko Micka 
Jaggerja …
Od tu torej motivi tvojih umetnin? 

Nekako človek ne more mimo opažanja, 

da so center tvoje ustvarjalnosti člani 

britanske glasbene skupine, katere 

začetki segajo v 60-ta leta prejšnjega 

stoletja – The Rolling Stones. Najbrž 

vprašanje: »Od kje tako navdušenje nad 

njimi?« ni ravno na mestu, ker gre za eno 

najuspešnejših glasbenih skupin vseh 

časov, ki se po šestih desetletjih 

delovanja po svetu vozi z največjim 

odrom na svetu in opremo, za transport 

katere je potrebnih skoraj 70 

tovornjakov. A vendarle. V tvojem 

navdušenju nad njimi je nekaj 

globokega. Ali pa se motim?

Ne, je res. Ravno v tistem obdobju so se mi 
dogajale velike življenjske spremembe in 
glasba je takrat igrala še večjo vlogo v mojem 
vsakdanu kot običajno. Stonese sem vedno 
imela rada, vendar sem vmes malo pozabila 
na njih. Potem pa sem jih ponovno odkrila. 
Ko sem se dovolj opogumila, sem prvič 
objavila eno od slik na spletu. Reakcije ljudi 
so bile tako pozitivne, da sploh nisem dojela 
in razumela, kaj je vse to sprožilo. Pisali so 
ljudje od vsepovsod, komentirali, me 
spodbujali in se veselili skupaj z mano. Res 
lepo.
Tudi ena najlepših zgodb tvojega 

življenja je povezana s Stonesi, kajne? 

Kot začetek tvojega ustvarjanja je tudi ta 

polna na trenutke skoraj sanjskega 

spleta okoliščin.

Ja, hecno je bilo. Po objavi ene izmed slik 
sta se v komentarjih pod objavo začela 
pogovarjati dva gospoda, Angleža. Potem 
sta me vsa navdušena prosila, da jima slike 
natisnem in pošljem. In sem. Ker sta mi bila 

tako všeč, sem vsakemu za povrhu priložila 
še po eno malo originalno sliko. Gospoda 
sta paketa prejela, se zahvaljevala in me 
malo okregala, ker nisem želela plačila. 
Kakšen denar, brez veze. Veselje je tisto, ki je 
kaj vredno.
Po nekaj dneh pregovarjanja sem prejela 
telefonski klic enega od gospodov. Sledil je 
velik šok zame. Gospod je razlagal, da 
Stonesi vedo zame in da so videli moje slike. 
Kaj??? Kako??? 
Izkazalo se je, da se pogovarjam z bratom  
menedžerja Micka Jaggerja. Panika!!! 
In gospod me je v zahvalo za en teden 
povabil v London kot gostjo v njegovem 
domu. Po vseh kolobocijah okrog izdelave 
dokumentov, ki so mi ravno takrat potekli, 
in brez pomoči prijateljev, ki so me kot 
Pepelko brez prebite pare spravili do 
Londona, se ta zgodba ne bi nikoli zgodila. 
Prispela sem tja in res so me sprejeli kot 
princesko. Cel teden samo »rock'n'roll«, vse 
samo zame. 

Creatusov intervju s cvetličarsko mojstrico z umetniško dušo – Tino Karba
Rada imam rože. Zato sem precej redna obiskovalka vrtnarij. In v eni od lokalnih vrtnarij je zaposlena Tina. Vedno nasmejana, 

neprisiljeno prijazna in zgovorna. A opozorilo, ki nas pogosto spremlja že od malih nog: »Ne sodi knjige po platnicah.«, zelo drži 

tudi pri poklicih. Tina je bila zame pač od nekdaj vrtnarka. In glej ga zlomka! Pred nekaj meseci sem po naključju tudi jaz dobila 

uvid prek omenjenih »platnic«. Njena »knjiga« se mi je po naključju odprla pri poglavju Moji skriti talenti. 

Tina riše. In to v različnih tehnikah. Ki se jih je naučila sama. Pravzaprav se zdi, da so od nekdaj ždele v njej in le splet okoliščin ali 

bolj rečeno – male pozornosti prijateljev – so zanje ustvarile kanal iz Tininega notranjega vesolja na plano.

Na enem od družbenih omrežij je moj prijatelj objavil enkratno sliko enega od članov glasbene skupine Rolling Stones. Slika je 

bila tako impozantna, da enostavno nisem mogla mimo. In takrat sem odkrila avtorico. 
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In gospodova hiša? Nabito polna slik njega 
in cele njegove družine s Stonesi ter vseh 
možnih spominkov s skupnih druženj. Noro! 
Pa še ni bilo konec! Poklonil mi je še VIP 
karto za ogled koncerta Stonesov v Hyde 
Parku, ki sem jo na dan koncerta prejela v 
prav filmsko razkošnem hotelu. Kljub vsej 
zmešnjavi v moji glavi, ki je sledila povabilu, 
mi je uspelo od doma prinesti originalne 
portrete članov te famozne skupine. Za 
vsakega svojo sliko. Če se že »dogaja«, da 
vidim, kje se bo vse skupaj končalo. K 
vsakemu od portretov sem priložila pismo, v 
katera sem napisala svojo zgodbo in kontakt 
(tako za vsak slučaj ;-) ).
K meni je pristopil menedžer. Prijazen. 
Vljuden. Ko sem mu povedala za slike, se je 
ponudil, da jim jih odnese. Njim!!! Stonesom!! 
Bili so v istem hotelu kot jaz. No, jaz sem bila 
v istem hotelu kot oni ;-) In… konec poti. 
Ali sem spoznala bend? Ne, nisem. Dostop 
do njih ni bil mogoč. So dobili slike? So. Ali 
me je kdo od njih pozneje kontaktiral? Ne, 
ni. Pa mi je žal? Ne. Še naprej jih bom risala v 
zahvalo za vso glasbo, ki so nam jo dali. 
Hvala! 
Verjamem, da nisem edina, ki je po tem, 

ko je slišala tvojo zgodbo, pomislila na 

pogosto izrečeno, a (pre)redko 

uporabljeno »mantro«, ki pravi nekako 

takole: »Če svoje razmišljanje in 

delovanje usmeriš v cilj, se stvari slej ko 

prej poklopijo.«. Je kaj, kar bi sporočila 

vsem tistim, ki ne verjamejo ali ne 

zaupajo v svoje sanje, sposobnosti in 

talente?

No, tole vprašanje diši po zakonu 
privlačnosti. Je kaj na tem ? Ne vem. V bistvu 

sem se jim samo želela zahvaliti. Želja je bila 
brez skritih namenov, čista, preprosta in 
nedolžna. Je cilj dosežen? Je. Bi vse še 
enkrat? Ne, bi še trikrat ;-) . Ampak ne zaradi 
cilja, zaradi poti. 

Creatusova »fil-rouge«
Za konec še nekaj tradicionalnih Creatusovih 
vprašanj, ki te bodo tistim, ki te še ne 
poznajo, predstavili nekoliko bolj »intimno«:

Kje bi živela, če bi lahko živela kjerkoli?

Že živim tam, kjer si želim! No, kakšen 
meglen zimski dan bi zamenjala s kakšno 
bolj sončno lokacijo. Drugače mi je pa tukaj 
super.
Kaj ti pomeni beseda »svoboda«?

Beseda »svoboda« je samo beseda. Misliti in 

živeti, kot si želiš... To je svoboda.
Ali obstaja znana oseba (iz preteklosti ali 

sedanjosti in s katerega koli področja), za 

katero bi lahko rekla, da je tvoj vzor/idol, 

in zakaj?

Kakšnega posebnega idola nimam. Mi je pa 
bilo v čast poznati svoja starša. Ni 
samoumevno in vsakomur dano.
Če ne bi bilo ovir, če bi ti bilo vseeno, kaj 

bodo rekli ljudje, kaj je tisto, kar bi 

»ušpičila« za svojo dušo?

Ljudje kar naj govorijo o meni. Se vsaj kaj 
pametnega pogovarjajo ;-) . »Ušpičila« sem 
pa že marsikaj in še bom. Pri tem nimam 
zadržkov, vendar vedno pazim, da ni v škodo 
drugim.

Mojca Pristavec Đogić
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Nove zvonove  že lahko slišimo na Gulču
Cerkev Svete Trojice v Vnanjih Goricah je v 
nedeljo, 25. septembra, dobila štiri nove, 
bronaste zvonove. Na Slomškovo nedeljo 
so se zbrali vaščani in občani, da bi 
pospremili blagoslov novih zvonov in 
njihov dvig. Cerkev so z neštetimi rdečimi 
nageljni in venci okrasile dame iz sekcije 
Vnanjščice.

Zvonovi so bili že dopoldan razstavljeni za 
ogled na parkirišču pred cerkvijo. Slovesnost 
se je skupaj s škofom Antonom Jamnikom 
začela ob 15. uri, nato pa je potekala sveta 
maša. Medtem so montirali zvonove na 
nosilne tramove v zvoniku. Zvonovi so se 
prvič oglasili pri zahvalni pesmi ob koncu 
svete maše. 
Cerkev Svete Trojice je leta 1896 dobila štiri 
bronaste zvonove, a je prva svetovna vojna 

vse štiri uničila. Po vojni so že leta 1924 
nabavili železne zvonove, ki so bili v zvoniku 
do nedavnega. Že več let je bila prisotna 
želja po novih bronastih zvonovih, a je 
zaradi drugih del v župniji ter obnove čakala 
vse do lanskega leta. 18. maja 2021 je bila 
sprejeta in potrjena ponudba livarja iz 
Innsbrucka. Vlivanje novih zvonov je bilo 
20. maja letos, 17. avgusta pa so bili 
pripeljani na Gulč. Te štirje zvonovi nosijo 
enake upodobitve svetnikov, kakor so jih 
imeli že tisti zvonovi pred prvo svetovno 
vojno. Veliki zvon, s težo 1600 kilogramov, 
nosi upodobitev Svete Trojice in Svetega 
Janeza Krstnika. Na drugem zvonu s težo 
770 kilogramov je upodobitev Marije 
Kraljice in Kristusovega križanja. Na tretjem 
zvonu, ki je težak 450 kilogramov, sta 
upodobljena sveti Boštjan in Kronanje Device Marije. Najmanjši zvon teže 325 

kilogramov pa ima upodobitev Svetega 
Florjana in Kristusovega vstajenja. Vsi štirje 
zvonovi imajo v zgornjem delu okrasni 
ornament, v spodnjem delu na širšem delu 
zvona pa drugi okrasni pas. Vrh vsakega od 
zvonov, ki se imenuje krona, krasijo 
upodobitve šestih angelov na vsakem 
zvonu.

Eva Povirk

Letošnji september je v znamenju narodnih noš in parade v Kamniku
Po dve letih premora smo se na sončno nedeljo 11. 9. 2022 spet zbrali v Podpeči in se odpeljali v Kamnik. Tam je bilo letos prav posebno 
leto, saj so obeležili 50. dneve narodnih noš in oblačil ter pripravili jubilejno 50. povorko narodnih noš. Začela se je ob 15.00 uri. Skozi 
Kamnik se je sprehodilo zelo veliko narodnih noš, godb in mažoretk iz mnogih društev. 
Na tem srečanju se nas je zbralo zelo veliko narodnih noš. Iz srca se bi zahvalila vsem sodelujočim, ki so se z veseljem oblekli v narodno 
nošo in so odzvali našemu povabilu. Obenem pa se zahvaljujem tudi vsem ostalim našim članom, ki ste šli z nami v Kamnik. Zahvalo zasluži 
tudi naša predsednica, predstavnik in predstavnica narodnih noš in vsi, ki ste kakor koli pripomogli, da je bila ta nedelja čudovito izpeljana.

Turistično Društvo Lokvanj, Tatjana Poplas

Neža Rebernak, PGD Jezero
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Pozdrav jeseni v DEOS Centru starejših Notranje Gorice
V septembru sije sonce bolj umirjeno, 
jutra so že malo hladnejša in listje se barva 
v tople jesenske barve. V centru starejših 
so prihod tega letnega časa pozdravili s 
pesmijo.
Ker je morje še vedno prijetno toplo, hkrati 
pa zračna temperatura zraka ni previsoka, 
je bil začetek septembra naravnost idealen 
za kopanje v morju. To so izkoristili tudi 
stanovalci centra in se tako ob spremstvu 
animatork podali na enodnevni morski 
oddih. Obiskali so tudi Dolenjsko, ki je 
bogata z vinogradi, in se udeležili trgatve, 
kavico pa spili pri idiličnem gradu Otočec.
Vsak mesec se zvrsti več različnih 
svetovnih dni. Tokrat so obeležili svetovni 
dan Alzheimerjeve bolezni z vsakoletnim 
sprehodom za spomin in svetovni dan 
srca, ki so mu posvetili »Tržnico zdravja'«. 
Seveda v času, ki sta ga močno 

zaznamovala evropsko prvenstvo v 
košarki in svetovno prvenstvo v odbojki, 
ne gre pozabiti na slovenske športnike – 
ob dnevu slovenskega športa so izvedli 
»Migajmo skupaj«.
Vsakomesečne aktivnosti za sive celice in 
nagradno reševanje križank poskrbijo za 
trening možganov, jutranja vadba in 
žogabend krepita telo, za duha pa nikoli 
ne razočarata likovna in glasbena terapija. 
Tista pika na i je nedvomno tombola, kjer 
stanovalci vedno prejmejo lepe nagrade.
Kljub pestremu naboru aktivnosti, ki jih 
izvedejo sami, se vedno razveselijo gostov. 
Tokrat so za njih nastopili plesna skupina 
Habibi babi in Rdeči noski, ki so do ušes 
nasmejali prav vse, do zadnjega. Veliko 
nasmeškov na obraz so narisali tudi 
Ambasadorji nasmeha, nič manj pa 
stanovalci niso bili veseli Vnanjščic, ki na 

vedoželjne ustvarjalke prenašajo vedno 
nova znanja ustvarjanja cvetov iz krep 
papirja. Obiskala sta jih tudi knjižničarka 
krajevne knjižnice z bogatim naborom 
aktualnih knjig in profesorji petja z 
Akademije za glas, ki so jim pokazali nekaj 
vaj za pravilno petje.
Prijetno pester mesec so zaključili s 
praznovanjem rojstnih dni vseh, ki so 
slavili v preteklih dneh.

Urša Mršnik

Izlet z vlakom na Kočevsko
V zadnjem času uporabljamo upokojenci za 
prevoz vlak, dokler imamo brezplačen 
prevoz. Odločili smo se, da gremo v Kočevje, 
na tisti konec doslej nismo veliko hodili. 
Dogovorili smo se s turistično vodičko, ki 
nas je pričakala na postaji v Kočevju; vreme 
ni bilo preveč prijazno, kljub temu pa smo 
prehodili celo mesto. Vodička nam je 
razložila zgodovino tega kraja in pokazala 
najpomembnejše stavbe; na razpolago 
smo imeli dve uri vodenja. Ogledali smo si 
zelo lepo cerkev svetega Jerneja, ki stoji v 
središču Kočevja, na lokaciji ob reki Rinži, 
potem gimnazijo, ki je bila zgrajena v letih 

1872–1874 in se uvršča med pomembne 
spomenike 19. stoletja v Kočevju. 
Pomemben je tudi grad Fridrihštajn, ki je 
najvišje ležeči slovenski grad, zgrajen v 15. 
stoletju. Od gradu so ostale le še ruševine, 
vendar pa je vse zaščiteno, da ne propada. 
Moram povedati, da smo v tem času, ki nam 
je bil odmerjen, izvedeli veliko – vodička je 
bila nadvse prijazna.  Po končanem ogledu 
smo šli na kosilo v bližnjo restavracijo. Tam 
smo se dobro podprli, saj smo bili že lačni, 
nato pa smo se napotili na železniško 
postajo, ki je bila v bližini. Obujali smo 
pripovedovanje in razlago   vodičke in 

srečevali nadvse prijazne ljudi, s katerimi 
smo imeli priliko govoriti. Take izlete bomo 
še ponovili. V mesecu septembru se je 
nabralo precej dogodkov, pripravljamo se 
na meddruštveni turnir v Jami, sledi 
srečanje odborov OZU   Ljubljana Vič - 
Rudnik na Dobrovi, obiskati moramo F3ŽO 
v Cankarjevem domu, v torek, 4. oktobra, 
praznujemo praznik občine Brezovica.   V 
načrtu imamo kostanjev piknik   v Lovski 
koči v Vokah, 7. oktobra, na katerega vas 
lepo vabimo.

Metka Marinčič, DU Notranje Gorice-Plešivica

Naši upokojenci so se potepali po Slovenskih goricah
Društvo upokojencev Rakitna je 22. 
septembra organiziralo izlet v Slovenske 
gorice, ki so največje slovensko gričevje in 
ležijo med Dravo in Muro. Tokrat smo se 
potepali po osrednjih (zahodnih) Slovenskih 
goricah.
Naš prvi postanek je bil Lenart v Slovenskih 
goricah. Sprehodili smo se po starem 

trškem jedru. Največja znamenitost kraja je 
cerkev sv. Lenarta, ki se v pisnih virih prvič 
omenja že leta 1196. To je najlepši primerek 
pozne gotike na območju Slovenskih goric.
Nadaljevali smo proti Voličini in naselju 
Zavrh. Tu se sredi naselja bohoti Stupičeva 
vila, v kateri je nekajkrat počitnikoval 
general Rudolf Maister. V spomin njemu in 

njegovim borcem je urejena razstava 
Maister po Maistru. Nekateri so se povzpeli 
tudi na 17 metrov visok razgledni stolp. 
Pogled je segel vse do Pohorja, Boča, 
Donačke gore, Kozjaka …  
V Benediktu, kjer so nahajajo tri vrtine 
slatinskih vrelcev, poimenovane po treh 
lepih ženskah (Heleni, Pavli in Ani), smo 
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September nam je postregel z obilico padavin; v sredini meseca celo z nadpovprečnimi količinami. Medtem, ko so bili dogodki eden za 
drugim odpovedani, smo se v PGD Goričica – Prevalje odločili, da načrtovano veselico 17. 9. izpeljemo kljub slabemu vremenu. Postavili 

smo občinski šotor, ki omogoča zapiranje stranic, in celotno 
dogajanje preselili pod šotor. Odločitev se je izkazala kot 
dobra, saj je bil dogodek izjemno dobro obiskan, rajanje z 
Ansamblom Zdomarji pa je trajalo do jutranjih ur. Ob tem 
se zahvaljujemo vsem sponzorjem, sodelujočim in vsem, ki 
ste nas podprli s svojim obiskom veselice. Veselimo se 
prihodnjega druženja!
Med pripravo na veselico pa tudi naša mladina ni počivala, 
saj so se pripravljali na občinsko gasilsko tekmovanje, ki se 
je letos odvijalo 24. 9. 2022 v Horjulu. Naša mešana ekipa 
pionirjev je zasedla 4. mesto. Čestitamo!

Mateja Šuštaršič

pokusili mineralno vodo, ki ima zaradi 
sestavin malce poseben okus. Že rahlo 
utrujeni smo si privoščili kosilo v Gostišču 
na kmetiji Kaučič.

Po odlični hrani smo se podali proti Sv. 
Trojici v Slovenskih goricah na posestvo 
Olge in Liama Šebinka. Prijazna lastnika sta 
nam predstavila ekološko pridelavo 
industrijske konoplje, ki jo predelujejo v 
različne izdelke funkcionalne prehrane in 
prehranskih dodatkov. Res je bilo zanimivo 
prisluhniti razlagi o tej »prepovedani«, a 
tako »opevani« rastlini.
V Sveti Trojici smo si ogledali istoimensko 
baročno cerkev s samostanom. Naš zadnji 
postanek pa je bila degustacija vin v 

samostanski (Martinovi) kleti, kjer smo 
pokusili slovenskogoriška vina in 
ocvirkovko. Malce utrujeni, a zadovoljni 
smo sklenili, da se spet vidimo na 
naslednjem potepanju po naši prelepi 
Sloveniji.
Vsem članom Društva upokojencev Rakitna 
sporočamo, da bo naslednje druženje 
(tradicionalno prednovoletno srečanje) v 
prvi polovici decembra.

Mojca Demšar

Veterani PD Podpeč - Preserje so se povzpeli na Uršljo goro
Vročina je popustila. Prva septembrska 
sreda je bil veteranski  termin za Uršljo goro. 
V resnici smo se nanjo povzpeli teden dni 
pozneje 14. 9. 2022.
Pot na Koroško, preden se začne hoditi, se 
kar vleče. Najprej smo odšli do Poštarskega 
doma, se odpeljali do Ivarčkega jezera in 
začeli hoditi malo nad Kočo na Naravskih 
ledinah.
Pot je lepo speljana, ni prestrma, tako da 
nam ni bilo prehitro vroče. Za studenčkom, 
letos presušenim, pa smo zavili v vse bolj 
strm gozd. Lepo smo napredovali. Ko smo 
bili na robu, smo lahko gledali v dolino, z 
druge strani se je pokazala Peca. Kolikor 
višje smo, toliko bolj je pobočje razgledno. 

Preseneča nas kar zoprn veter. Vidimo tudi 
že oddajnik in križ na vrhu. Ob razgledni 
plošči se fotografiramo, razgledamo po 
okolici in kar nekako odbrzimo naprej. 
Premočeni  hrbti in veter, ki nas hladijo,  nas 
hitro prepričajo, da gremo proti Domu na 
Uršlji gori. Uršlja gora, 1699 m je znana tudi 
po cerkvi sv. Uršule,  najvišje ležeči  slovenski 
cerkvi. V Domu smo se podprli, potem pa se 
počasi spustili nazaj do izhodišča.
Lep planinski sprehod smo imeli. Ni bilo 
prehudo, narava pa je bila prelepa.
Cilj izleta je bil tudi rezervni pohod v okviru 
vseslovenske akcije »Slovenija planinari«.

Marijan Božeglav

Dogajanje v PGD Goričica - Prevalje
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SOS-Obvestila
Požari v komunalnih in drugih 

zabojnikih 21. 9. 2022

Požari na sredstvih cestnega prometa 14. 9. 2022

Požari v stanovanjskih stavbah 

20. 9. 2022

Požari v naravi oziroma na prostem 

17. 9. 2022

Ob 16.05 je na avtobusnem obračališču 
na Podpeški cesti v Notranjih Goricah, 
občina Brezovica, gorel zabojnik za smeti. 
Gasilci PGD Notranje Gorice - Plešivica so 
manjši požar pogasili.

Ob 8.40 je na Tržaški cesti na Brezovici na bencinskem servisu 
zaradi pregretega ležaja zagorela pnevmatika na prikolici 
tovornega vozila. Požar so omejili zaposleni na bencinskem 
servisu z ročnimi gasilnimi aparati pred prihodom gasilcev 
PGD Brezovica, ki so požar dokončno pogasili in preventivno 
pregledali vozilo.

Ob 5.58 je na stanovanjski hiši Na gmajni v 
Notranjih Goricah zagorela elektro 
omarica. Gasilci PGD Notranje Gorice, 
Brezovica in Vnanje Gorice so pogasili 
požar in objekt pregledali s termo kamero. 
Obveščen je bil dežurni podjetja Elektro.

Ob 16.24 so ob gozdni cesti nad vasjo 
Kamnik pod Krimom gorele suhe 
smrekove veje. Gasilci PGD Kamnik pod 
Krimom so pogasili požar na treh 
kvadratnih metrih.

Požari v naravi oziroma na prostem 8. 9. 2022

Ob 16.50 so na Ljubljanskem barju pri naselju Prevalje pod 
Krimom v občini Brezovica gasilci PGD Kamnik pod Krimom 
pogasili okoli petnajst kvadratnih metrov šote.
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Otvoritev »Rakiškega sekača« in podelitev priznanj za urejenost hiš na 
Rakitni
V petek, 23. septembra, je na Rakitni ob jezeru 
potekala podelitev priznanj in nagrad ob 
ocenjevanju urejenosti stanovanjskih hiš, 
počitniških hiš ter kmetij v Rakitni in otvoritev 
lesene skulpture »Rakiški sekač« avtorice Urše 
Toman.

Običajno se dogodki na Rakitni pričnejo s 
pevskim programom in tako je bilo tudi 
tokrat. Mešani pevski zbor Rakitna je s 
pesmijo, kitaro in recitacijo popestril program. 
Turistično društvo Rakitna se trudi v svojem 
kraju ohraniti zgodovinski in gospodarski 
pomen. Vsem želijo pokazati, kako lepa, 
sonaravna in ustvarjalna je Rakitna. Kot je 

povedal Gorazd Kovačič, ima turistično 
društvo zelo pomembno poslanstvo, saj ureja 
javne točke v kraju, okolico in kraj kot celoto. 
V Rakitni so letos drugič ocenjevali urejenost 
stanovanjskih hiš, počitniških hiš in kmetij. 
Opogumili so se trije prijavitelji, katerim se 
zahvaljujejo za njihov pogum in trud pri 
vzdrževanju lepih hiš in vrtov ter za lep 
sprejem komisije za ocenjevanje. Namen 
ocenjevanja urejenosti objektov je spodbuditi 
krajane k urejenosti njihovih domov in 
podobe celotnega kraja. »Na nas, predvsem 
pa na mlajši generaciji je, da usmerjamo 
razvoj turizma v smer, ki jo Rakitna brez 
škodljivega vpliva na naravo in kvaliteto 
našega bivanja še prenese,« je povedal 
predstavnik komisije za ocenjevanje Bojan 
Debevec. Trije prijavljeni so sodelovali vsak v 
svoji kategoriji, zato so vsi trije prejeli darilni 
bon za Vrtnarijo Čož in priznanje. 
Ob jezeru pri rakiškem jamboru je bila konec 
meseca maja letos postavljena lesena 
skulptura »Rakiški sekač«, ki jo je izdelala 
akademska kiparka Urška Toman. Lepa 

skulptura vsebinsko dopolnjuje zgodbo 
rakiškega jambora. 

Eva Povirk

Jesenska zbiralna akcija 
papirja na OŠ Brezovica

Zbiralna akcija na OŠ Brezovica bo za razredno in 
predmetno stopnjo potekala:
• v torek, 4. 10. 2022,

• in sredo 5. 10. 2022.

Na POŠ Notranje Gorice bo zbiralna akcija v sredo 

5.10. 2022. 
Papir lahko prinesete med 14. in 18. uro.
Papir naj bo zvezan v manjše pakete, zložen v kartonske 
škatle ali papirnate vrečke.

Vrečke iz polivinila niso primerne, ker ne sodijo v 
zabojnik. 
Skupaj zmoremo.

Kolektiv OŠ Brezovica

Vstopimo v novo gledališko 
sezono s Teatrom Janez Jalen

Začenja se nova gledališka sezona, v kateri si bomo ogledali 
nove abonmajske, mladinske in domače predstave. V 
oktobru vabljeni na ogled ponovitev predstave Svetniki, 
zatem pa sledi abonma. V lanski gledališki sezoni je bila 
odpovedana abonmajska predstava, na katero, brez skrbi, 
nismo pozabili! Tudi ta bo v kratkem na sporedu. 
V pogonu je mladinska skupina, ki bo prav tako v jesenskem 
času odigrala predstavo Fantastičnih 7, z njo pa se bodo 
predstavili tudi na festivalu Vizije. Nato jih čaka že kopica 
novih projektov. Mentorji vzpostavljajo še mlajšo, 
osnovnošolsko gledališko sekcijo. Mladi so naša prihodnost, 
polni so energije in prav zato jih poskušamo navdušiti za 
gledališče in ustvarjanje. Prisrčno vabljeni na vse prihajajoče 
predstave na goriškem odru!

KD Janez Jalen
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25 € 
cena s popustom 

25 € 
cena s popustom 

 

   
       ̴ NOVO   ̴  
 

 

JAPONSKI COSMO LIFTING OBRAZA 

naravna nega, ki nudi takojšni lifting  
obraza, sprostitev in ravnovesje telesa  
v enem tretmaju 
REFLEKSNA MASAŽA STOPAL     
terapija, ki nudi sprostitev, poživlja  
energijo in razstruplja telo 
MEHANSKA LIMFNA DRENAŽA 

KUPON   ̴ velja do 15.12.2022 
www.salonnina.si  M: 040 164 018 

 
 
 

 

 

15 € 
cena s popustom 

25 € 
redna cena 

50 € 
redna cena 

50 € 
redna cena 

Literarni natečaj lepih dejanj

Imate žilico za pisanje? In zraven še en kup 
lepih dejanj? Potem vam bo všeč naslednji 
kreativni izziv Rdečega križa Ljubljana – v 

največ 300 besedah spišite zgodbo ali 

pesem in predstavite vse prednosti 

lepih dejanj za starejše. Sodelujete lahko 
z zgodbami ali pesmimi, ki pokažejo, kaj se 
zgodi tretjemu, če se prvi nasmeje 
drugemu? In kaj lahko vsak od nas 

naredi za boljše medsosedske odnose in 

več solidarnosti do starejših? 

Edini izziv pri tem je, da vse to zapišete 
brez besede »solidarnost«. Zakaj? Ker naj 

se solidarnost v vašem tekstu začuti in 
pokaže z dejanji in ne le v besedah. Z 
izbranimi literarnimi deli želi namreč Rdeči 
križ Ljubljana želi spodbuditi še več lepih 
dejanj, povezanost, prijaznost in empatijo 
med ljudmi, še posebej do starejših. 
Literarna dela sprejemajo do 7. 10. 

2022.

Več informacij o samem natečaju in načinu 
oddaje literarnega dela lahko najdete na 
spletni strani www.lepadejanja.si. Poleg 
literarnega dela mladoletni obvezno 
priložite tudi soglasje staršev oziroma 

skrbnikov, ki je ravno tako objavljeno na 
spletnem mestu. 

Rdeči križ Slovenije
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Spoštovane krajanke in krajani Rakitne,
novembra bodo lokalne volitve. Iniciativni 
odbor nestrankarske Liste za Rakitno vas 
poziva, da predlagate kandidatke in 
kandidate za svet Krajevne skupnosti in za 
Občinski svet. Iščemo nove moči. Predloge 
lahko sporočite do 10. oktobra Barbari 
Kovačič osebno ali na e-poštni naslov 
barbarakovacic1@yahoo.com .

Za vložitev neodvisne liste kandidatk in 
kandidatov za občinski svet moramo do 19. 
oktobra zbrati 100 overjenih podpisov 
podpore. Obrazec lahko dobite v trgovini, 
natisnete si ga lahko tudi s spletnega meta 
občine. Podpisati jih je treba na kateri koli 
upravni enoti ali na Krajevnem uradu 
Notranje Gorice. Ta je spet odprt, in sicer 
samo ob sredah od 8-ih do 12-ih in od 13-ih 

do 17-ih. Hvala vsem za razmislek in 
predloge, za pomoč in podporo. Stopimo 
skupaj za skupno dobro našega kraja!

Iniciativni odbor Liste za  
Rakitno

Lista za Rakitno išče kandidatke in kandidate

Spoštovane občanke in občani! Pred nami so lokalne volitve - 
udeležite se jih!
Bližajoče se lokalne volitve nas opominjajo, 
da se končuje mandat 2018–2022. V 
minulem mandatu smo Socialni demokrati 
delali resno in odgovorno; bili smo 
pomemben člen občinskega sveta, 
delovnih teles in občinskih odborov. V 
iztekajočem mandatu se je v občini 
Brezovica veliko postorilo tudi z našo 
pomočjo. Kljub temu  je po našem mnenju 
še marsikaj ostalo za prihodnji mandat. 
Vemo, da so namreč velikopotezni rezultati 
odvisni od števila enako mislečih izvoljenih 
predstavnikov. Kvaliteta življenja občank in 
občanov bo naše vodilo tudi v prihodnjem 
mandatu. V njem bomo delali intenzivno in 
konstruktivno za dosego ciljev, ki jih imamo 
v našem programu. Občina je v preteklem 
mandatu veliko postorila na področju 

komunale, a na drugi strani zanemarila 
področje družbenih dejavnosti, kjer smo 
zelo podhranjeni z otroškimi igrišči, 
športnimi površinami na prostem in 
spodobno športno dvorano. Kljub 
večkratnim pobudam na sejah občinskega 
sveta, da v občini primanjkuje ustrezne 
infrastrukture za naše najmlajše in mladino, 
je občina vso odgovornost preložila na 
krajevne skupnosti, katere pa z omejenim 
proračunom ne morejo samo s svojimi 
sredstvi izpeljati prepotrebne projekte za 
izboljšavo infrastrukturo na družbenem 
področju. Rešitvi sta dve: več sredstev iz 
proračuna ali uvedba PARTICIPATIVNEGA 
PRORAČUNA, kjer bomo občanke in občani 
imeli priložnost ne le sodelovati pri 
odločanju o tem, kateri projekti se bodo v 

ožji lokalni skupnosti izvajali, temveč bomo 
lahko tudi sami predlagali projekte, ki bodo 
izboljševali naše življenjsko okolje. S tem se  
občina približa ljudem ter jih vključi v 
aktivni razvoj občine. Veseli bomo vaših 
mnenj in predlogov, ki jih lahko delite z 
nami na oosd.brezovica@gmail.com
ZELO POMEMBNA JE SESTAVA OBČINSKEGA 
SVETA , KI SPREJEMA NAJPOMEMBNEJŠE 
ODLOČITVE. BREZ VAS NE MOREMO 
URESNIČITI ŠE TAKO DOBRIH NAMENOV – 
ZATO POJDITE NA VOLITVE IN PODPRITE 
LISTO SD, LISTO SOCIALNIH DEMOKRATOV.

Klemen Zaletel
Predsednik SD Brezovica

040/453-092

Spoštovani občanke in občani naše prelepe 
občine, 4 leta bodo prav kmalu naokoli in 
spet je čas za lokalne volitve. Še enkrat hvala 
tistim med vami, ki ste stranki Nova Slovenija 
NSi pred 4 leti zaupali svoje glasove. Z 
zavzetim delom v občinskem svetu in v 
odboru za okolje, prostor, gospodarstvo in 
turizem smo se trudili izpolniti naše 
predvolilne obljube. Pred štirimi leti smo 
prevzeli vodenje komisije za volitve in 
imenovanja, kjer smo lahko z nam lastno 
širino sprejeli prave odločitve. Z veseljem 
ugotavljamo, da smo večino obljub uspeli 
izpolniti, še vedno pa ostaja veliko dela na 
področju trajnostne mobilnosti, posebej 

ugotavljamo nujnost vzpostavitve 
kolesarske povezave med Notranjimi 
Goricami in Podpečjo, seveda pa tudi 
ustreznega kolesarskega omrežja po celotni 
občini. Veliko rezerve je tudi pri kulturnem 
delovanju, saj pri občinski upravi pogrešamo 
več pobude pri strategiji razvoja kulture v 
naši občini, pa tudi pri zaščiti pomembnih 
spomenikov kulturne dediščine, konkretno 
dvorca Kušlanov grad.
Veseli nas, da smo tvorno sodelovali pri 
razvoju strategije razvoja občine do leta 
2030. Aktivna vloga naše stranke v vladi se je 
odrazila tudi pri stimuliranju pomembnih 
gradbenih projektov v naši občini, ki so v 

zadnjih štirih letih pomembno prispevali k 
razvoju občine. Naši člani z zavzetim 
delovanjem na kulturnem, karitativnem in 
siceršnjem družbenem področju odražajo 
temeljne vrednote naše stranke, ki želi s 
povezovanjem delovati v prid Slovenije in 
vseh njenih državljanov. Zato vas vabimo, da 
se nam pridružite, bodisi kot člani bodisi kot 
podporniki. Odprti smo za vse ljudi dobre 
volje, ki podpirajo naš program in vrednote. 
Skupaj lahko naredimo veliko dobrega za 
našo občino in našo drago Slovenijo.

v imenu OO NSI Brezovica 
Miha Rus

NSi Brezovica – Odločno naprej!
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OLGA BERUS
z Brezovice

(9. 4. 1938–22. 8. 2022)

STANISLAV SUSMAN
iz Preserja

(1943–2022)

ANTON ROZINA
s Plešivice

(17. 10. 1940–25. 8. 2022)

Ob boleči izgubi drage mame, babice in prababice se 
zahvaljujemo vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji 
poti. Hvala za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in 
darove za svete maše. Hvala bratrancu g. Tomažu 
Marasu za opravljeno sv. mašo. Hvala sosedi Tonči Sever, 
ki je bila mami v veliko oporo. Hvala ga. Mateji in ga. 
Tatjani za obiske na domu.

Žalujoči: hči Tatjana Hočevar z družino

Iskrena hvala vsem, ki ste našega dragega ata pospremili 
na njegovi zadnji poti. Hvala za vašo oporo in sočutje, ki 
smo ju bili deležni. 

Vsi njegovi

Ob izgubi moža, očeta, dedka in pradedka se 
zahvaljujemo za vsa izrečena sožalja, sočutne besede in 
vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.
Hvala tudi gospodu župniku Jožetu Mate in pogrebni 
službi Pieta.
Posebna zahvala sosedoma Frančiški in Cirilu za 
nesebično pomoč v naših težkih trenutkih.

Žalujoči vsi njegovi

“Ni smrt tisto kar loči nas,
In življenje ni kar druži nas.
So vezi močnejše, 
Brez pomena zanje so razdalja, kraj in čas.”

Glej zemlja si je vzela, kar je njeno.
A kar ni njeno, nam ne more vzeti.
In to, kar je neskončno dragoceno,
je večno in nikdar ne more umreti.
(S. Makarovič)

ANA MEDVEŠEK
iz Podplešivice

(2. 7. 1934 – 27. 7. 2022)

LJUDMILA KRŽIČ
rojena Svete

iz Kamnika pod Krimom
(10. 4. 1939–8. 8. 2022)

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem in znancem 
za izrečene besede sožalja in sveče.
Zahvala patronažni sestri Anici, negovalki Mateji, DSO 
Grosuplje, pogrebni službi Pieta ter gospodu župniku.

Žalujoči vsi njeni.

Ob izgubi drage mame Milke se iskreno zahvaljujeva vsem, 
ki ste jo v času bolezni obiskovali in se ob smrti od nje 
poslovili. Posebna zahvala g. župniku Jožetu Trevnu za vse 
obiske in molitve ob slovesu in Podpeškemu oktetu. Hvala 
tudi delavcem Deos centra, še posebej Sandri, pa tudi 
vsem, ki ste darovali sveče, svete maše in darove za cerkev.  

Sin Tomaž in hči Marija z družino 

Končane skupne so poti ...
V spominu so ostale,
kot biser dni, kot sen noči,
čas jih več ne rani ...

Čas je napočil, draga ti mami, 
da končala si zemeljski boj.
Zemlja domača, 
gruda slovenska dom ti bo dala,
sanje in pokoj.

Besedilo in fotografijo za zahvalo v Barjanskem listu 
lahko oddate po elektronski pošti. Besedilo pošljite 
ločeno od fotografije. 
Fotografija naj bo čim boljše kakovosti. Izbirate lahko 
med dvema velikostima zahvale. Objava je plačljiva. 
Zahvalo lahko oddate tudi po navadni pošti, na AMC 
produkcija d. o. o., Požarnice 78 H, 1351 Brezovica. Poslani 
zahvali nujno dodajte svoje ime, priimek, naslov in 
kontaktni telefon.



Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
20. 10. 2022.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 27. 10. 2022.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

OGLAŠEVANJE V             
BARJANSKEM LISTU

V Barjanskem listu se predstavljajo občani, občinske 
prireditve, razni dogodki, hkrati pa se v njem lahko 
oglašujejo tudi podjetja oz. podjetniki. 
Izbirate lahko med tremi vrstami oglasov (osmina, 
četrtina in polovica strani). 
Za vse infromacije smo vam na voljo na tel.: 040 218 
888 ali na mail: barjanskilist@brezovica.si

KOLEDAR DOGODKOV

Potopis »Peru« – Marko Čuden                              
Kulturni dom Notranje Gorice

Zgodbica: A Friend in Need                               
Knjižnica Brezovica

Turnir v taroku – Šahovsko društvo Podpeč                                 
Kulturni dom Podpeč

Potopisno predavanje: Ferski otoki                                              
Knjižnica Brezovica

Ustvarjalna delavnica za otroke: Letala                                                       
Knjižnica Brezovica

Odprta pevska vaja – ŽPZ Brezovica                     
Osnovna šola Brezovica pri Ljubljani

Ura pravljic: Nebo se podira                    
Knjižnica Brezovica

Turnir v namiznem nogometu                                               
Kulturni dom Podpeč

SVETNIKI - Repriza                                           
Kulturno društvo Janez Jalen

SVETNIKI - Repriza                                           
Kulturno društvo Janez Jalen

1. abonmajska predstava in izven - 
Prosvetno društvo Štandrež - Pamela                         
Kulturno društvo Janez Jalen

05  OKT 

19.00

17.30

18.00

20.00

17.30

18.00

19.30

18.00

19.30

19.15

17.00

06  OKT

12  OKT

11  OKT

07  OKT

13  OKT

16  OKT 

21 OKT 

13  OKT

14  OKT

15  OKT

Za več informacij in podrobnosti o zgornjih dogodkih 
obiščite občinsko spletno mesto www.brezovica.si kjer pod 
zavihkom koledar dogodkov najdete vse potrebne 
informacije. 
Dogodke lahko dodajate tudi sami.


